МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Of. О$ АХ)Ц № ье
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области от 31.05.2016 № 44

Руководствуясь частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Пра-

вительства Кировской области от 30.12.2014 № 19/278 «О Правилах определе-

ния нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов

Кировской области, органа управления Кировского областного территориаль-

ного фонда обязательного медицинского страхования (включая соответственно

территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)»:

1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций министер-

ства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, утвержденные

распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области от 31.05.2016 № 44 «Об утверждении Нормативных затрат на обеспечение

функций министерства сельского хозяйства и продовольс твия Кировской облас ти»

(с изменениями, внесенными распоряжениями минис терства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области от 19.12.2016 №85, от 01.06.2017 №41, от

23.06.2017 № 51) (далее - распоряжение), изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

И.о. замес ти теля 11редседателя
Правительства области,
министра сельского хозяйства
и протовольстгшя Кировской области А.А. Котлячков

' 7 '

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства
сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области
от 0*1.09. 2017 № 66

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в распоряжение министерства сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области от 31.05.2016 №44 «Об утверждении Нормативных затрат на

обеспечение функций министерства сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области»

1. Внести изменения в раздел 5 «Затраты на ремонт принтеров,
многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники», изложив

Министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области

Не более количества единиц,
используемых в

министерстве
зооо

2. Таблицу в разделе 6.2. «Затраты на оплату услуг по сопровождению и
приобретению иного программного обеспечения» дополнить строкой следующего
содержания:

У-

Справочная система Доступ имеют 6 42908,33
«Госфинансы» пользователи в

соответствии с
профессиональной
необходимостью

3. Дополнить таблицу в разделе 12.1. «Затраты на приобретение расходных
материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и
иной оргтехники» строкой следующего содержания:
Картридж для He более 2 8251
копировально- количества

V .
\

множительного единиц, V .
\

аппарата - HP Laser используемых
V .

\

Jet 1320
P2055/P2050/Canon

в министерстве

719H
4. Таблицу в разделе 12.2. «Затраты на приобретение запасных частей для принтеров,

многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники» изложить
в новой редакции:
Наименование Количество запасных частей

для принтеров,
многофункциональных
устройств, копировальных
аппаратов и иной оргтехники

(Qi зп ). ш т -

Цена одной единицы
запасной части ( Р; зп ),
руб.

Дозирующее лезвие не более 20 266,67
Зарядный ролик не более 20 326,67

Фотобарабан не более 40 360
Магнитный вал не более 10 420
Ракель не более 10 338

5. Раздел 19.2 «Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей»
изложить в новой редакции:
Наименование предмета Количество Расчетная Цена
канцелярских предмета численность предмета
принадлежностей канцелярских основных канцелярски^-

принадлежностей в работников принадлежнос
расчете на
основного
работника

(Ч о п ) , чел. теи

(Р1канц ) , р у б .

( N i K a H u ) , ШТ.

Антистеплер 1 51 44,26
Блок для записей 1 51 112,28
непроклеенный
Блок самоклеящийся 1 51 101,12
Блокнот А5 40 листов 1 51 38,96
Блокнот А5 80 листов 1 51 63,78
Бокс для бумаг 9*9*5 1 51 31,95
Ежедневник недатированный 1 14 122,94
Зажимы для бумаг 25 мм 1 51 50,67
Зажимы для бумаг 32 мм 1 51 69,77
Закладки самоклеящиеся,
неоновые, пластиковые 2 51 58,91

Карандаш чернографитный с 3 51 6,2
ластиком 51 6,2

Картон белый А4 плотный 1 51 3,32
Клей (бумага, картон, дерево) 1 51 16,45
Клей-карандаш 1 51 36,58
Клейкая лента упаковочная 9 39,94
прозрачная
Клейкие ленты канцелярские 1 9 106,60
прозрачные
Книга «Журнал регистрации 1 15 141,02
корреспонденции»
Кнопки силовые 50 штук 1 51 65,63
Конверты комплект 1000 штук,
«Куда-Кому», 110x220 мм

1 1 1 055,73

Конверты комплект 1000 штук,
«Куда-Кому», 162x229 мм

1 1 1 427,39

Корректирующий набор: штрих
и разбавитель

1 51 114,26

Набор текстмаркеров 4 цвета 1 51 181,77
Накопитель документов, лоток-
коробка 1 51 81,15

Накопитель документов, папка
с завязками 1 51 72,92

Папка А4 10 вкладышей 1 51 36,6
Папка А4 20 вкладышей 1 51 90,24
Папка 30 вкладышей 3 10 68,03

Папка для бумаг с завязками
картонная мелованная

5 51 17,64

Папка-уголок жесткая 1 51 8,84
Папка регистратор 50 мм 2 51 108,43
Папка регистратор 80 мм 3 51 120,96
Папка с пружинным
металлическим
скоросшивателем

1 51 66,67

Папка-конверт на кнопке 1 51 21,28
Папка-файл перфорированная,
А4, объемная до 200 листов,
0,18 мм

1 51 86,93

Папки-файлы
перфорированные А4,
комплект 10 шт., 0,105 мм

1 51 121,47

Папки-файлы
перфорированные А4,
комплект 50 шт., 0,110 мм

1 51 259,73

Папки-файлы
перфорированные, А4,
комплект 100 шт., 0,025 мм

1 51 106,45

Пенал для хранения ключей
пластик 1 15 49,68

Планинг настольный
недатированный

1 3 203,78

Резинка стирательная (ластик) 1 51 23,80
Ручка гелевая красная 1 51 18,51
Ручка гелевая синяя 1 51 13,47
Ручка гелевая черная 1 51 14,36
Ручка масляная синяя 51 12,76
Ручка шариковая 51 12,38
Скобы для степлера №10 1000
штук

1 51 16,95

Скобы для степлера №24/6
1000 штук

1 51 29,25

Скоросшиватель картонный 51 9,73
Скотч 50 мм х 66 м прозрачный 1 51 61,3
Скрепки 28 мм 100 штук
металлические 1 51 15,76

Скрепки цветные 70 штук в
картонной коробке

1 51 17,39

Степлер № 10 металлический
механизм 1 51 83,13

Степлер № 24 металлический
механизм 1 51 182,92

Стержень гелевый синий 1 51 15,55
Стержень шариковый 152 мм,
евронаконечник, 1 мм, синий

3 51 3,02

Стержень шариковый
масляный 152 мм 3 51 4,59

Стержень шариковый 10 1 67,50
металлический, 0,7 мм, чехол,
синий
Стержень шариковый тип
Parker 98 мм 20 1 30,12

Текстмаркер 1 51 43,89
Тетрадь 18 листов клетка 5 9 17,03
Тетрадь 48 листов клетка 5 9 30,57
Фотобумага А4 160 г/м2 100
листов 15 1 496,13

Фотобумага А4 170 г/м2 50
листов 15 1 406,21

Фоторамка 21x30 см пластик 50 1 136,69
Фоторамка A3 дерево 30x40 см 10 1 230,26
Штрих 20 мл с кисточкой 1 51 37,36

6. Таблицу в разделе 20 «Затраты на приобретение образовательных услуг по
профессиональной переподготовке и повышению квалификации» изложить в новой
эедакции:
Наименование Количество работников,

направляемых на
дополнительное
профессиональное
образование (Qiflno)3 чел.

Цена обучения одного
работника по i-му виду
дополнительного
профессионального .
образования (Ps дпо), руб.

Дополнительное
профессиональное
образование в сфере
государственной
гражданской службы

любой работник
министерства сельского

хозяйства и продовольствия
Кировской области

Не более 50 000 рублей на
министерство

Дополнительное
профессиональное
образование в сфере
закупок

8 (каждый работник
обучается не чаще одного

раза в год)

И 100

Дополнительное
профессиональное
образование в форме
онлайн-семинаров

любой работник
министерства сельского

хозяйства и продовольствия
Кировской области

2 500